
１　補正概要

1,445,240 千円

611,724,469 千円

613,169,709 千円

    【歳入の内訳】   

956,160 千円

430,000 千円

(財政調整基金取崩) 59,080 千円

２　補正事業の内容

（単位：千円）

(120,000)

1,434,240

1,554,240

(207,000)

11,000

218,000

※ 予算案欄の上段 (　　) は既決予算額、中段は補正予算案、下段は累計。

砂防課

補 正 予 算 案

既決予算に第１号補正
予算額を加算した額

累 計

1

繰 入 金

（28年度6月補正後予算比△1.2％）

所 管 課

豊後大野市朝地町綿田地区で発生した地すべり活動を抑える
ため、地すべりの規模などの調査を行うとともに、対策工事を
実施する。
　・ボーリング調査、観測機器の設置
　・測量、設計
　・地すべり対策工事（抑制工、抑止工）

県 債

事　業　の　概　要

平成２９年度一般会計６月補正予算(第２号）

砂防課
（公）緊急地すべり
対策事業

事　業　名 予　算　案

　豊後大野市の地すべり災害については、既決予算に加え、５月２６日付けで予備費（3,900万円）

を充用し応急対応を行っているところですが、今後必要となる地すべりの活動を抑える抜本的な対策

工事費などを補正予算案として計上し、災害対策に万全を期すこととします。

国 庫 支 出 金

2

上記対策工事を実施するため、地すべり防止区域を変更指定
するとともに、基本計画を作成する。

（単）砂防改修事業


